CÂMARA DOS DEPUTADOS

GRUPO DE TRABALHO – SISTEMA TRIBUTÁRIO NACIONAL

PEC 45/2019 REFORMA TRIBUTÁRIA

REQUERIMENTO Nº             , DE 2023

(Do Sr NEWTON CARDOSO JR)

Requer a inclusão de convidado para
participação  em audiências  públicas
setoriais  para  debater  a  reforma
tributária na economia Brasileira.

Senhor Coordenador,

Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento no art. 255,
a  inclusão  da Confederação  Nacional  da  Tecnologia  da
Informação  e  Comunicação  –  CONTIC nas  audiências  públicas
setoriais  que  se  iniciam  para  debater  a  reforma  tributária  na
economia Brasileira.

JUSTIFICAÇÃO

A  participação da referida Confederação tem por  objetivo
oferecer a visão do setor de tecnologia da informação e comunicação,
um  ramo  que  compreende  uma  série  de  atividades  e  soluções
tecnológicas, em constante inovação. Trata-se de um setor em franco
crescimento,  intensivo  em  mão  de  obra  e  fundamental  para  o
desenvolvimento econômico do país.

Diante  disso,  solicito  o  apoio  dos  nobres  Colegas  para  a
aprovação  desse  requerimento  e  a  participação  da  referida
Confederação.

Sala das Comissões,         em        de                    de 2023.

*C
D2

30
75

29
05

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Newton Cardoso Jr
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD230752905200

RE
Q

 n
.5

3/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

7/
03

/2
02

3
14

:2
2:

34
.3

90
 -

G
TS

TN

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Deputado Federal Newton Cardoso Jr

*C
D2

30
75

29
05

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Newton Cardoso Jr
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD230752905200

RE
Q

 n
.5

3/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

7/
03

/2
02

3
14

:2
2:

34
.3

90
 -

G
TS

TN